
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°75-2024-627

PUBLIÉ LE  1 OCTOBRE 2024



Sommaire

Préfecture de Police / Cabinet

75-2024-09-27-00016 - Arrêté n° 2024-1223 du 27/09/2024
portant

renouvellement d'agrément d'organisme pour effectuer les

vérifications techniques réglementaires dans les établissements

recevant du public et les immeubles de grande hauteur

 (2 pages) Page 3

Préfecture de Police / Direction des usagers et des polices administratives

75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier

relatifs à l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de

la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre

2024 (38 pages) Page 6

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1


Préfecture de Police

75-2024-09-27-00016

Arrêté n° 2024-1223 du 27/09/2024

portant renouvellement d'agrément d'organisme

pour effectuer les vérifications techniques

réglementaires dans les établissements recevant

du public et les immeubles de grande hauteur

Préfecture de Police - 75-2024-09-27-00016 - Arrêté n° 2024-1223 du 27/09/2024

portant renouvellement d'agrément d'organisme pour effectuer les vérifications techniques réglementaires dans les établissements

recevant du public et les immeubles de grande hauteur

3



 
 

Direction des usagers  
et des polices administratives 

Sous-direction de la sécurité du public 
Bureau des établissements recevant du public 

 

 

 
Arrêté n° 2024-1223 

du 27/09/2024 
portant renouvellement d’agrément d’organisme pour effectuer les vérifications 

techniques réglementaires dans les établissements recevant du public et les immeubles 
de grande hauteur 

 
Le préfet de police,  

Vu le code de la construction et de l’habitation, notamment son article R.143-34 ; 

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des Préfets, à l’organisation 
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination du Préfet de Police M. Laurent NUÑEZ ; 

Vu l’arrêté du 25 juin 1980 modifié portant approbation des dispositions générales du règlement 
de sécurité contre les risques d’incendie et de panique dans les établissements recevant du 
public ; 

Vu l’arrêté du 11 décembre 2007 modifié relatif aux conditions d’agrément pour les vérifications 
réglementaires prévues dans les établissements recevant du public et les immeubles de grande 
hauteur ; 

Vu l’arrêté n°2023-00819 du 10 juillet 2023 relatif aux missions et à l'organisation de la direction 
des usagers et des polices administratives ; 

Vu l’arrêté n°2024-00923 du 8 juillet 2024 accordant délégation de signature préfectorale au sein 
de la direction des usagers et des polices administratives et des services qui lui sont rattachés ; 

Vu la demande de renouvellement d’agrément présentée par la société ALLIANCE CONTROLE 
VERIFICATION reçue le 31 juillet 2024, complétée le 30 août 2024 ; 

ARRETE : 

Article 1 

Le bénéfice de l’agrément est accordé à : 

ALLIANCE CONTROLE VERIFICATION, SIREN N°480 965 425, sur les bases de l’attestation 
d’accréditation n°3-0688 rév. 19 délivrée par le COFRAC. Cet agrément concerne les vérifications 
réglementaires suivantes, référencées dans le document COFRAC INS REF 18 : 

- 1.1.3 a) : Vérifications techniques en phase conception/construction, dans les ERP, de la 
conformité des installations électriques et d’éclairage de sécurité ; 

- 1.1.3 b) : Vérifications techniques en phase exploitation, dans les ERP, des installations 
électriques et d’éclairage de sécurité ; 

- 1.1.4 a) : Vérifications techniques après travaux d’aménagement, dans les IGH, sur un 
immeuble existant, des installations électriques et d’éclairage de sécurité ; 

- 1.1.4 b) : Vérifications techniques en phase exploitation, dans les IGH, des installations 
électriques et d’éclairage de sécurité ; 

- 2.2.3 a) : Vérifications techniques en phase exploitation, dans les ERP, des ascenseurs ; 

- 15.4.1 a) : Vérifications techniques en phase exploitation, dans les ERP, des installations de 
gaz, des installations de chauffage, des appareils de cuissons et de remise en température 
et des installations de désenfumage mécanique non associées à un SSI de catégorie A ou 
B ; 

 

Préfecture de Police - 75-2024-09-27-00016 - Arrêté n° 2024-1223 du 27/09/2024

portant renouvellement d'agrément d'organisme pour effectuer les vérifications techniques réglementaires dans les établissements

recevant du public et les immeubles de grande hauteur

4



 

 

- 15.4.1 c) : Vérifications techniques en phase exploitation, dans les ERP, des systèmes de 
sécurité incendie (SSI catégorie A ou B) et installations de désenfumage mécanique 
associées. 

L’agrément est valable cinq ans. 

Article 2 

Le directeur des usagers et des polices administratives est chargé de l’exécution du présent 
arrêté, qui sera publié sur le portail des publications administratives de la Ville de Paris et au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris et 
de la préfecture de police. 
 

Pour le préfet de police, 
Par délégation,  
Signé 
Le sous-directeur de la sécurité du public 
Denis BRUEL 

  
  

Préfecture de Police - 75-2024-09-27-00016 - Arrêté n° 2024-1223 du 27/09/2024

portant renouvellement d'agrément d'organisme pour effectuer les vérifications techniques réglementaires dans les établissements

recevant du public et les immeubles de grande hauteur

5



Préfecture de Police

75-2024-09-06-00011

Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs

à l'installation d'un système de vidéoprotection

après avis de la commission départementale de

vidéoprotection du 06 septembre 2024

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 6



Numéro de l’arrêté 
préfectoral

Identité du déclarant Qualité
Service (ou personne) auprès duquel 

s'exerce le droit d'accès
Établissement Adresse Arrdt

20241754 VS 75 Xavier DEMONCEAUX directeur immobilier

Sergio LOPES
Directeur du magasin
101 rue Pierre Lescot

75001 PARIS
Tél : 06 16 01 36 21

SHSD-INTERSPORT
Périmètre vidéoprotégé :

101 rue Pierre Lescot
75001

20241738 VS 75 Jean DUCROQUET secrétaire général

Jean DUCROQUET
secrétaire général
14 rue Lafayette

75009 PARIS
tél : 07 45 21 18 39

WALKING TREE France
Périmètre vidéoprotégé :
35, rue Danielle Casanova

75001

20241683 VS 75 Emmanuel CHIAPPINI directeur technique et sécurité

Emmanuel CHIAPPINI
directeur technique et sécurité

33-37 rue Cambon
75001 PARIS

tél : 01 44 58 44 30

SAS CASTILLE à l'enseigne HOTEL 
CASTILLE

33-37 rue Cambon 75001

20241705 VS 75 Christophe JEANNIN chef de projet - suivi boutiques

Massimilano TIBERI
responsable service boutiques de Paris

9 rue Scribe
75009 PARIS

tél : 06 84 93 54 00

FRAGONARD PARFUMEUR 99 rue de Rivoli 75001

20241825 VS 75 Christophe JEANNIN chef de projet - suivi boutiques

David MORENO-MOYA
responsable service boutiques Fragonard

20 boulevard Fragonard
06130 GRASSE

tél : 06 60 12 53 75

SARL FRAGONARD OPERA
à l'enseigne BOUTIQUE FRAGONARD 

SAINT-HONORE
207 rue Saint-Honoré 75001

Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relati fs à l'installation d'un système de vidéoprotection  après avis de la commission départementale de vidé oprotection du 06 septembre 2024

Page 1

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 7



20241537 VS 75 Guy MARTIN directeur général
SOCIETE SHUBB DELTA 

tél : 0173600392

SAS LANGONNAISE DE VINS ET 
HOTELLERIES 

à l’enseigne 
RESTAURANT LE GRAND VEFOUR

17 rue de Beaujolais 75001

20241769 VS 75 Christophe SAVARY
responsable prévention des 

pertes France Lovisa

Christophe SAVARY
responsable prévention des pertes 

France Lovisa
26 rue de Caumartin

75001 PARIS
tél : 06 43 43 81 15

LOVISA
Centre commercial - Forum des Halles 

101 porte Berger
75001

20191028 VSR 75 Jérémy RHOUM responsable sécurité

Jérémy RHOUM, responsable sécurité
6 avenue d’Eylau 

75016 PARIS
Tel:0177359504

IZAC
Centre commercial les Halles-Porte 

Berger niveau - 3
75001

20241930 VS 75 Théo CHEN président

Théo CHEN
président

45 rue Sainte-Anne
75001

Tél : 07 82 57 99 98

AURA FILM 45 rue Sainte-Anne 75001

20241929 VS 75 Carlos ALVAREZ manager centre d'affaire

Carlos ALVAREZ
manager centre d'affaire

3 avenue de l'Opéra 
75001 PARIS

tél : 01 42 86 15 16

BUSINESS CENTER OPERA 3 avenue de l'Opéra 75001

20241427 VS 75 Christophe DELVA responsable conformité - DPO 

Service conformité - DPO 
Aéroport Nice Côte Azur Terminal 1 Pôle 

Est 
06281 NICE

SAS INTERCHANGE FRANCE 18 rue Pierre Lescot 75001

20241718 VS 75 Denis CHANDESRI directeur général

Le directeur général 
tél : 0620696675

13 avenue de l'Opéra 
75001 Paris

CENTRE D'IMAGERIE MEDICALE 
PYRAMIDE

13 avenue de l'Opéra 75001

20191492 VSR 75 Jérôme TRMAL directeur sûreté

centre Platine
10 cité du Retiro

75008 PARIS
tél : 01 70 63 77 77

CARTIER 12 boulevard des Capucines 75002

20241478 VS 75 Chikara MITSUOKA président

Service administratif
34 rue du Dragon

75006 PARIS
tél : 01 74 30 46 38

IPPUDO PARIS à l'enseigne KITCHEN 
32

32 rue Tiquetonne 75002

Page 2

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 8



20241677 VS 75 Edward WANG président

Edward WANG
président

85 rue Turbigo
75003 PARIS

tél : 06 72 60 48 36

ASIAN LAB 148 rue Montmartre 75002

20241711 VS 75 Ludovic SENEJOUX président

Ludovic SENEJOUX
président

13 rue Ernestine
75018 PARIS

Tél : 06 50 96 43 98

STOCK PARIS 88 rue de Richelieu 75002

20241188 VS 75 Jean-Philippe SELLE gérant

Jean-Philippe SELLE
gérant

38, rue Brunel
75017 PARIS

Tél : 06 18 45 42 69

GALLIKA 83 passage Choiseul 75002

20241999 VS 75 Laurent BENDAVID directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N° 24474

85 bis rue Réaumur 75002

20191577 VSR 75 Isamel CLERMONT directeur sûreté

Direction sûreté
13 rue Ernest Renan
92000 NANTERRE
Tél : 01 57 66 10 00

MANPOWER 27 rue du 4 septembre 75002

20200433 BVS 75 Le responsable sécurité

Le responsable sécurité
4 route de la Pyramide

75012 PARIS
Tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 40 rue de Bretagne 75003

20241590 VS 75 Pierre MICHAUT directeur général

Pierre MICHAUT 
directeur général 

116 rue du Temple 
75003 PARIS 

Tél : 06 75 61 33 49

SINNER PARIS 116 rue du Temple 75003

20241638 VS 75 Jordan HADJEZ gérant

Jordan HADJEZ
gérant

28 rue Diderot
92000 NANTERRE
tél : 01 46 95 13 22

BEAUMARCHAIS DISTRIBUTION à 
l'enseigne FRANPRIX 

BEAUMARCHAIS
103 boulevard Beaumarchais 75003

20200518 VSR 75 Franck PAN gérant

Franck PAN, gérant
43 rue de Bretagne

75003 PARIS
tél :  01 42 72 62 36

LE LUTETIA 43 rue de Bretagne 75003

Page 3

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 9



20241893 VS 75 Cristhel CAVARROC head of retail

Cristhel CAVARROC
head of retail

54 rue Godefroy Cavaignac
75011 PARIS

Tél : 06 80 42 44 17

ICCA France à l'enseigne 
KNOWLEDGE COTTON APPAREL

72 rue du Temple 75003

20241559 VS 75 Maxence FERY responsable 

Maxence FERY
Responsable

37 rue des Gravilliers
75003 PARIS 

Tél : 09 81 45 67 24 

SC 37 à l'enseigne VICTORY 37 rue des Gravilliers 75003

20241836 VS 75 Kivanç BOZBEY
responsable des services 

généraux

Kivani BOZBEY
responsable des services généraux

27 rue des Francs-Bourgeois
75003 PARIS

tél : 01 53 67 30 00

COURREGES DISTRIBUTION 27 rue des Francs-Bourgeois 75004

20241706 VS 75 Christophe JEANNIN chef de projet - suivi boutiques

Massimilano TIBERI
responsable service boutiques de Paris

9 rue Scribe
75009 PARIS

tél : 06 84 93 54 00

FRAGONARD PARFUMEUR 51 rue des Francs-Bourgeois 75004

20241994 VS 75 Louis GAD directeur de réseau

Louis GAD
directeur du réseau

8 rue Rossini 
75008 PARIS

tél : 01 42 78 58 86

LA ROUTE DES VINS PARIS 29 rue Rambuteau 75004

20241958 VS 75
Directeur de la Sécurité et 
Prévention des Incivilités 

Responsable du service relations 
clients/service vidéo

 tél : 0143203007
111 boulevard Brune 

75014 Paris

LA POSTE PARIS MOUFFETARD
à l’enseigne 
LA POSTE

10 rue de l’Epée de Bois 75005

20241679 VS 75 le directeur adjoint de la sécurité

le directeur adjoint de la sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75633 PARIS CEDEX 13
tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE DE FRANCE 2 rue Pascal 75005

20241875 VS 75 Sébastien PIQUEREL directeur

Sébastien PIQUEREL
directeur

8 rue d'Arras
75005 PARIS

tél : 06 07 47 14 06

HOTEL VENDOME SAINT-GERMAIN 8 rue d'Arras 75005

20240333 VS 75 Alexandre GOYEAU président

Emilie PINGAULT
Directrice

75 rue Cardinal Lemoine
75005 PARIS

Tél:01 43 26 79 23 

SAS HÔTEL DES GRANDES ECOLES 75 rue du Cardinal Lemoine 75005

Page 4

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 10



20241985 VS 75 Pascal CAFFET président

Pascal CAFFET
président

2 rue de la Monnaie
1000 TROYES

Tél : 03 25 80 38 38

SAS CAFFET ET COMPAGNIE 137 rue Mouffetard 75005

Page 5

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 11



20241835 VS 75 Benjamin BIENAIME directeur retail

Pascal CAMPOURCY
directeur général
21 boulevard Ney

75018 PARIS
tél : 06 09 75 00 98

LAURA TODD 111 rue Mouffetard 75005

20082677 VSR 75 Le responsable service sécurité

Responsable de l'agence/responsable 
sécurité 

1 rue de Médicis
75006 PARIS

tél : 01 88 88 91 71

BNP PARIBAS 1 rue de Médicis 75006

20241918 VS 75 Nicolas GUIPET président 

président
tél : 0143266000

29 rue Jacob 
75006 PARIS

SAS
VILLA SAINT - GERMAIN DES PRES 29 rue Jacob 75006

20241470 VS 75 Antoine Teil directeur des opérations

Magda POSALA
directrice d'hotel

153 boulevard Saint Germain
75006 PARIS

Tél : 01 42 22 21 65

SA TARANNE 
à l'enseigne 

AU MANOIR SAINT-GERMAIN DES 
PRES

153 boulevard Saint-Germain 75006

20241660 VS 75 Karim SADOUN directeur

la direction
79 rue de Seine
75006 PARIS

tél : 01 43 25 65 03

CSF CARREFOUR à l'enseigne 
CARREFOUR MARKET

79 rue de Seine 75006

20240697 VS 75 Virginie ROLET directrice du magasin

Virginie ROLET
directrice du magasin

50 rue de Rennes
75006 PARIS

Tél : 01 45 48 18 08

MONOPRIX SA 50 rue de Rennes 75006

20241306 VS 75 Alex REUILLE
responsable des infrastructures 

et des moyens généraux

Virginie BERNARD
responsable de site

128 Boulevard Saint-Germain
75006 PARIS

tel : 06 30 77 57

CHARTREUSE DIFFUSION 128 boulevard Saint-Germain 75006

20241709 VS 75 Benjamin BIENAIME directeur retail

Pascal CAMPOURCY
directeur général
21 boulevard Ney

75018 PARIS
tél : 06 09 75 00 98

LAURA TODD 20 rue Saint-Placide 75006

Page 6

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 12



20241726 VS 75 Benjamin BIENAIME directeur retail

Pascal CAMPOURCY
directeur général
21 boulevard Ney

75018 PARIS
tél : 06 09 75 00 98

LAURA TODD 10 rue du Four 75006

Page 7

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 13



20240877 VS 75 Henri LASLIN gérant

Henri LASLIN,
gérant

106 rue de Rennes
75006 PARIS

Tél : 01 45 48 87 56

BOULANGERIE PAUL N236 APRIS 
RENNES à l'enseigne BOULANGERIE 

PAUL N236
106 rue de Rennes 75006

20241710 VS 75 Amaya DE GOROSTARZU directrice générale

Amaya DE GOROSTARZU
directrice générale

44-50, boulevard George V
33000 BORDEAUX
Tél : 06 82 11 70 78

L'ATELIER D'AMAYA 51 rue de Sèvres 75006

20241895 VS 75 Frédéric MARLAIX président

Frédéric MARLAIX
président

41 rue du Four 
75006 PARIS

tél : 06 70 03 43 27

LA BAGAGERIE 41 rue du Four 75006

20241129 VS 75 Yves VAN BUGGENHOUT directeur commercial

Le secrétariat
66 rue de Rennes

75006 PARIS
Tél:01 40 69 66 40

DORE DORE 66 rue de Rennes 75006

20241111 VS 75 Yves VAN BUGGENHOUT directeur commercial

Le secrétariat
10 rue Vavin
75006 PARIS

Tél : 01 40 69 66 40

DORE DORE 1819 10 rue Vavin 75006

20241934 VS 75 Anna NEVICKA directrice générale

Anna NEVICKA
directrice générale
15 rue Miromesnil

75008 PARIS
Tél : 06 10 93 47 75

SAS OA FINE ART 19 rue Mazarine 75006

20241937 VS 75 Catherine MAYENOBE
directrice adjointe du groupe 

CDC

référent données personnelles
6 place des Citernes

33059 BORDEAUX CEDEX
tél : 01 58 50 40 30

CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS

Périmètre vidéoprotégé :

52/60 rue de Lille
2 rue du Bac

1/5 quai Valéry Giscard-d'Estaing

75007

20241938 VS 75 Catherine MAYENOBE
directrice adjointe du groupe 

CDC

référent données personnelles
6 place des Citernes

33059 BORDEAUX CEDEX
tél : 01 58 50 40 30

CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS

Périmètre vidéoprotégé :

51/53 rue de Lille
75007

Page 8

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 14



20241939 VS 75 Catherine MAYENOBE
directrice adjointe du groupe 

CDC

référent données personnelles
6 place des Citernes

33059 BORDEAUX CEDEX
tél : 01 58 50 40 30

CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS

Périmètre vidéoprotégé :

59 rue de Lille
5 rue de Poitiers

75007

20241940 VS 75 Catherine MAYENOBE
directrice adjointe du groupe 

CDC

référent données personnelles
6 place des Citernes

33059 BORDEAUX CEDEX
tél : 01 58 50 40 30

CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS

Périmètre vidéoprotégé :

67 rue de Lille
10/12 rue de Poitiers

75007

20241941 VS 75 Catherine MAYENOBE
directrice adjointe du groupe 

CDC

référent données personnelles
6 place des Citernes

33059 BORDEAUX CEDEX
tél : 01 58 50 40 30

CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS

Périmètre vidéoprotégé :

13/15 quai Anatole France
76 rue de Lille

75007

20241942 VS 75 Catherine MAYENOBE
directrice adjointe du groupe 

CDC

référent données personnelles
6 place des Citernes

33059 BORDEAUX CEDEX
tél : 01 58 50 40 30

CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS

Périmètre vidéoprotégé :

26 rue de Lille
13 quai Voltaire

75007

20241532 VS 75 Cyril LACOMBE Commisssaire Divisionnaire

Le chef d'établissement
9 rue Fabert 

75007 PARIS 
tél : 34 30

PREFECTURE DE POLICE
Direction de la Sécurité de Proximité de 
l'agglomération parisienne  (D.S.P.A.P)

bureau des Enquêtes de Proximités 
(B.D.E.P)

10-12 rue Peronnet 75007

20190563 VSR 75
directrice de la Sécurité et de la 

Prévention des Incivilités

Groupe direction ntionale de la sécurité
9 rue du Colonel Pierre Avia

75015 PARIS
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE DE PARIS ECOLE 
MILITAIRE

21 rue de Vouillé 75007

20190621 VSR 75 Le responsable service sécurité 

Responsable de l'agence/responsable 
sécurité

43 avenue de Suffren 
75007 PARIS

tél : 01 78 95 04 21

BNP PARIBAS 43 avenue de Suffren 75007

20080625 VSR 75
Le responsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Responsable de l'agence/responsable 
sécurité

39 avenue de Bourgogne
75007 PARIS

tél : 01 78 95 00 51

BNP PARIBAS 39 avenue de Bourgogne 75007

20242067 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Konstantinos PLATIS

reponsable du Point de Vente
Tél : 01 45 50 11 65

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAY TODAY

rue Robert Esnault-Pelterie, gare de 
Invalides - SNCF

75007

Page 9

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 15



20241865 VS 75 Laurent PONDRUEL directeur d'exploitation

Laurent PONDRUEL
directeur d'exploitation
place Louis Armand

75012 PARIS
tél :  06 64 08 42 53

SSP PARIS à l'enseigne
LA CROISSANTERIE

Gare RER C, station Invalides, côté 
sortie rue Robert Esnault-Pelterie

75007

20241960 VS 75 Cinzia VIGO responsable show-room

Cinzia VIGO
responsable show-room

25 avenue Rapp
75007 PARIS

Tél : 393388108753

RIMADESIO FRANCE 25 avenue Rapp 75007

20241874 VS 75 Caroline COUDANE directrice

Matthieu DUMAS
propriétaire

12 boulevard Malesherbes
75008 PARIS

tél : 06 86 12 37 03

HOTEL FLORIDA
Périmètre vidéoprotégé :

boulevard Malesherbes
rue Chauveau Lagarde

75008

20232023 BVS 75 Jean-Marc POMMIER président directeur généra

PDG 
tél : 0678148792

10 avenue Percier 
75008 PARIS

SAS HOTEL MONSIEUR à l’enseigne 
HOTEL MONSIEUR

62 rue des Mathurins 75008

20241606 VS 75 Alain LAGARRIGUE directeur 

Alain LAGARRIGUE 
directeur

7 rue Magellan 
75008 PARIS 

Tél : 01 47 23 44 04

HOTEL FRANCOIS 1ER 7 rue Magellan 75008

20241693 VS 75 Colette BANSARD BITTON cadre dirigeant 

Colette BANSARD BITTON 
cadre dirigeant

2 rue Washington
75008 PARIS 

Tél : 01 56 62 67 29 

SA M.F.I à l'enseigne HOTEL 
INTERCONTINENTAL PARIS 
CHAMPS-ELYSEES ETOILE 

64 avenue Marceau 75008

20241670 VS 75 Thierry MAIRESSE 

reponsable sûreté-sécurité retail 
France 

Corner - Galeries Lafayette
40 boulevard Haussmann 

75008 PARIS

Sercice sûreté - sécurité retail France 
52 avenue des Champs Elysées 

75008 PARIS 
Tél : 01 58 37 40 00

SAS CHANEL à l'enseigne CHANEL
Corner - Galeries Lafayette
40 boulevard Haussmann 

75008

20241600 VS 75 Frédéric MOUHICA
directeur des marchés gares et 

aéroports Areas

La directrice
11 rue d’Amsterdam gare Saint-Lazare

75008 PARIS
Tél : 01 42 65 02 01

MC DONALD'S 11 rue d’Amsterdam gare Saint-Lazare 75008

20242042 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Mickael ROGER

responsable du point de vente
Tél : 01 42 93 79 44

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE A L’ENSEIGNE RELAY

13, rue d'Asterdam, gare de 
Paris/Saint-Lazare - SNCF - voie 8

75008

Page 10

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 16



20242039 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Slim ACHI

responsable du point de vente
tél : 01 42 93 84 65

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAIS H CAFE 
326280 PARIS SAINT-LAZARE BILLET 

SNCF

13 rue d’Amsterdam 75008

20241774 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Errachid MAAROUF

responsable du point de vente
tél : 01 42 93 09 37

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne 326215 RELAY 

ST LAZARE VOIE 1 SNCF

Gare Saint-Lazare
13 rue d'Amsterdam
banlieue face voie 1

75008

20242054 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Cyril LE CORRE
responsable du point de vente

13 rue d'Amsterdam
75008 PARIS

Tél : 01 42 93 82 68

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France 
à l'enseigne RELAY PARIS ST 

LAZARE  SPP
13 rue d’Amsterdam 75008

20241767 VS 75 Olivier LEBREUILLY président

Olivier LEBREUILLY
Président 

Tél : 0676540583
ZI chemin des Pauvres 

62630 Etaples

BOULANGERIE LABORDE à 
l’enseigne BOULANGERIE SOPHIE 

LEBREUILLY
51 rue De Laborde 75008

20241663 VS 75 Philippe PERIER directeur général France

Philippe PERIER
directeur général France

80 rue Condorcet, Business Airport, 
Bâtiment Frégate

38090 VILLEFONTAINE
tél : 07 61 73 13 88

AMER SPORTS FRANCE 42 avenue des Champs-Elysées 75008

20241896 VS 75 Frédéric MARLAIX président

Frédéric MARLAIX
président

41 rue du Four 
75006 PARIS

tél : 06 70 03 43 27

LA BAGAGERIE 12 rue Tronchet 75008

20241599 VS 75 Jérôme SCHIDLOWSKY country manager 

Jérôme SCHIDLOWSKY
country manager 

100 boulevard de Sébastopol 
75003 PARIS

Tél : 06 83 62 65 50

HEXAGON France à l'enseigne 
VICTORIA'S SECRET

Centre commercial gare Saint-Lazare, 
1 cour de Rome 

75008

20241731 VS 75 Jérôme BERT directeur financier 

Toufik BENZENATTI
directeur du magasin 

44 avenue des Champs-Elysées
75008 PARIS

Tél : 06 13 78 67 72

SARL PARIS OLS à l'enseigne LEVIS 44 avenue des Champs Elyséees 75008

20241915 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°22731

34 rue Laborde 75008

Page 11

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 17



20241609 VS 75 Sandra BESSON présidente

Sandra BESSON
présidente

74 rue du Pré Catelan
59110 LA MADELEINE

Tél : 06 72 48 62 21

SAS PAUSE VIPEE 60 avenue des Champs-Elysées 75008

20241193 VS 75
Thibault KERN
 BELLEGARDE

responsable sûreté sécurité
 SAMSUNG

Service DATA
7 rue Fructidor 

93400 SAINT-OUEN SUR SEINE 
Tél : 01 44 04 70 00

SAMSUNG ELECTRONICS FRANCE - 
CHEIL

125 avenue des Champs Elysées 75008

20242169 VS 75 Jill BARDET logistics manager

Jill BARDET
Logistics Manager

44 avenue Copernic
75116 PARIS

Tél : 07 81 88 68 88

PAVILLON EPHEMERE SAMSUNG - 
AUDITOIRE

DANS LE CADRE DES JEUX 
PARALYMPIQUES 2024

DU 03 SEPTEMBRE 2024 AU 08 
SEPTEMBRE 2024

10 avenue des Champs-Elysées 75008

20241981 VS 75 le directeur adjoint de la sécurité

le directeur adjoint de la sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-France 17 rue Cadet 75009

20191519 VSR 75 Le chargé de sécurité 

Centre de conseil et de service - Sécurité 
Réseaux 

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

Tél : 06 69 36 17 17

CIC PARIS - MARTYRS 57 rue des Martyrs 75009

20080604 VSR 75
Le responsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Responsable de l'agence/responsable 
sécurité 

1 place Estienne d'Orves
75009 PARIS

tél : 01 44 53 83 44

BNP PARIBAS 1 place d'Estienne d'Orves 75009

20190672 VSR 75 Le directeur sécurité 

Directeur sécurité
12 boulevard de Pesaro

92000 NANTERRE 
Tél : 01 47 24 85 00 

CREDIT COOPERATIF 13 boulevard des Italiens 75009

20191261 VSR 75 chargé de sécurité 

Centre de conseil et de service - Sécurité 
Réseaux 

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

Tél : 09 69 36 17 17

CREDIT MUTUEL PARIS 
MONTPARNASSE GRANDS 

BOULEVARDS - LA FAYETTE 
6 avenue de Provence 75009

20084887 VSR 75 Ludovic CANARD directeur

la direction
63 boulevard de Rochechouart 

75009 PARIS
tél : 01 45 26 83 37

CSF CARREFOUR à l'enseigne 
CARREFOUR MARKET

63 boulevard de Rochechouart 75009

Page 12

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 18



20241842 VS 75 Joane KOUYOUMJI retail security coordinator

service juridique
40 rue de Sèvres

75007 PARIS
tél : 01 86 76 65 10

BALENCIAGA OPERATIONS
Le Printemps

64 boulevard Haussmann
75009

20241771 VS 75 Ludovic GEORGES gérant

Thanh LE TAT
directeur

36 boulevard des Italiens
75009 PARIS

tél : 01 82 73 01 75

SAS KING7 à l'enseigne BURGER 
KING

36 boulevard des Italiens 75009

20241987 VS 75 David MULARD directeur du restaurant

David MULLARD 
directeur de restaurant 

30 boulevard des Italiens 
75009 PARIS

tél : 01 48 78 03 61

HANOI OPERA à l'enseigne HANOI CA 
PHE

30 boulevard des Italiens 75009

20241988 VS 75 Louis GAD directeur de réseau

Louis GAD
directeur du réseau

8 rue Rossini
75008 PARIS

tél : 01 42 78 58 86

LA ROUTE DES VINS PARIS 39 rue des Martyrs 75009

20241849 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°25150

7 rue de Vintimille 75009

20241914 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
tél : 0970265244

1 avenue de l'Horizon 
59650 VILLENEUVE D'ASCQ

MONDIAL RELAY 
CONSIGNE N° 23451

8 rue Jean-Baptiste Pigalle 75009

20241640 VS 75 Sandra BESSON présidente

Sandra BESSON
présidente

74 rue du Pré Catelan
59110 LA MADELEINE

Tél : 06 72 48 62 21

SAS PAUSE VIPEE
109, rue Saint-Lazare – passage du 

Havre
75009

20241624 VS 75 Samia AKNOUNE
directrice de la sécurité et de la 
prévention des incivilités zone 

de Paris-Nord

responsable du service relations clients
111 boulevard Brune

75014 PARIS
tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE-MAGENTA 67 boulevard de Magenta 75010

20192393 VSR 75 Stéphane BENTZ curé de la paroisse

Anne-Isabelle ROCHEFORT
secrétaire

38 rue Albert Thomas
75010 PARIS

tél : 01 42 08 36 60

PAROISSE SAINT-MARTIN DES 
CHAMPS

38 rue Albert Thomas 75010

Page 13

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 19



20241620 VS 75 Alexandra CASTEL chef de l'établissement

Alexandra CASTEL
chef de l'établissement
4 rue Lucien Sampaix

75010 PARIS
tél : 01 42 08 20 09

SARL EXPLOITATION ALBOUY
à l'enseigne

HOTEL DISTRICT REPUBLIQUE
4 rue Lucien Sampaix 75010

20241596 VS 75 Eric COHEN gérant 

Eric COHEN 
gérant

28 rue Diderot 
92000 NANTERRE

SEMAM
 à l'enseigne FRANPRIX 

27 rue du Faubourg Saint-Denis 75010

20241635 VS 75 Haythem DEBBABI
responsable technique et 

maintenance retail

Christelle PETIT
data protection officer

Direction des Opérations - DPO
7 rue de Bretagne

92130 ISSY LES MOULINEAUX
Tél : 01 41 08 50 90

YVES ROCHER FRANCE gare du Nord - 112 rue de Maubeuge 75010

20241785 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Fatima ACHEMLAL

responsable du point de vente 
Tél : 01 45 26 14 35

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l’enseigne 325373 NORD 

EUROSTAR SNCF

122 rue de Maubeuge Gare du Nord/ 
Douane N+1 face EMB 2E C

75010

20242037 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Mohand Amezziane
AIT BRAHAM

responsable du point de vente
tél : 01 42 81 12 75

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne 325159 PARIS 

NORD VOIE 3 SNCF

Gare SNCF de Paris-Nord
122 rue de Maubeuge
grandes lignes - voie 3

75010

20242041 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Pascal VEREL

responsable de vente
Tél : 01 42 05 04 96

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France 
à l'enseigne 322289 PARIS EST 

ALSACE SNCF

Hall gare de l'Est - en face des voies 4 
et 5 - place du 11 novembre 1918 - 

75010

20242045 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Thierry SINGPRASEUTH

responsable du point de vente
Tél : 01 40 16 98 40

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAY TODAY 

PARIS NORD

122 rue de Maubeuge - Gare du Nord 
Niveau -1 - Sous quai grandes lignes 

75010

20241831 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE N° 
025997

209 rue du Faubourg Saint-Martin 75010

20241908 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°23615

190 rue du Faubourg Saint-Denis 75010

Page 14

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 20



20170665 BVSR 75 Philippe SZPRYCER
responsable des ressources 

humaines

Philippe SZPRYCER
responsable des ressources humaines

95 boulevard de Magenta
75010 PARIS

tél : 01 40 22 05 50

PRICE INTER à l'enseigne
PRICE INTERIM

95 boulevard de Magenta 75010

20190385 VSR 75 Nicolas ROME 
responsable parcours et

 développement immobilier

Le chef d'agence
200 quai Jemmapes

75010 PARIS
POINT P 200 quai de Jemmapes 75010

20241676 VS 75
directrice sécurité et prévention 

des incivilités Paris

Groupe Direction Nationale de la Sécurité 
9 rue Colonel Pierre Avia 

75015 PARIS 
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS SAINTE 
MARGUERITE 

41 rue des Boulets 75011

20192568 VSR 75
Le responsable sécurité BRED 

BANQUE POPULAIRE

Service sécurité BRED
4 route de la Pyramide

75012 PARIS
Tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 20 avenue Philippe Auguste 75011

20200443 VSR 75
Le responsable sécurité BRED 

BANQUE POPULAIRE

Service sécurité BRED
4 route de la Pyramide

75012 PARIS
Tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 41 boulevard Voltaire 75011

20190883 VSR 75 Le chargé de sécurité

Centre de Conseil et de Service - Sécurité 
réseaux

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

Tél : 09 69 36 17 17

CIC IBERBANCO REPUBLIQUE 16, avenue de la République 75011

20241623 VS 75 Le responsable sécurité

Le responsable sécurité
2 rue des Italiens

75009 PARIS
tél : 01 56 02 58 98

CAIXA GERAL DE DEPOSITOS 119 avenue Philippe Auguste 75011

20241737 VS 75
François-Xavier ELOUNDOU-

ONANA
curé de la paroisse

François-Xavier ELOUNDOU-ONANA, 
curé

177 rue de Charonne
75011 PARIS

tél : 01 43 71 05 24

PAROISSE DU BON PASTEUR 177 rue de Charonne 75011

20241566 VS 75 Thibaut RONDET gérant

Thibaut RONDET
gérant

103 boulevard de Charonne
75011 PARIS

tél : 01 44 62 13 92

DISTRIKAZ
à l'enseigne

CARREFOUR MARKET
PARIS-CHARONNE

103 boulevard de Charonne 75011

Page 15

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 21



20241479 VS 75 Chikara MITSUOKA président

Service administratif
34 rue du Dragon

75006 PARIS
tél : 01 74 30 46 38

IPPUDO PARIS à l'enseigne IPPUDO 
BASTILLE

41 rue de la Roquette 75011

20241995 VS 75 Louis GAD directeur de réseau

Louis GAD
directeur du réseau

8 rue Rossini
75008 PARIS

tél : 01 42 78 58 86

LA ROUTE DES VINS PARIS 55 avenue Philippe Auguste 75011

20241913 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°25638

71 avenue de la République 75011

20220595 BVS 75 Olivier CALLET directeur général

Service qualité
31 rue de Liège
75008 PARIS

Mail : dpo@lad.fr

ESAT BASTILLE - LES AILES 
DEPLOYEES

29 rue du Faubourg Saint-Honoré 75011

20241524 VS 75 Sébastien LE GUERN directeur du magasin

directeur
Tél : 01.55.25.28.18

71 avenue Philippe Auguste
75011 PARIS

CONFORAMA 71 avenue Philippe Auguste 75011

20241555 VS 75 Stéphane CRENN responsable sûreté de la DILT 

Frédéric OUDET 
chef de l'agence EST

15 rue de Chaligny
75012 PARIS

tél : 01 71 27 01 66

DIRECTION DE L'IMMOBILIER DE LA 
LOGISTIQUE ET DES TRANSPORTS 

VILLE DE PARIS

Périmètre vidéoprotégé :
10/14 cour Saint-Eloi 75012

20190559 VSR 75
directeur sécurité et prévention 

des incivilités

groupe direction nationale de la sécurité
9 rue du Colonel Pierre Avia

75015 PARIS
tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS-PICPUS à 
l’enseigne LA POSTE

65 rue du Rendez-Vous 75012

20200605 BVS 75 Le responsable sécurité

Le responsable sécurité
4 route de la Pyramide

75012 PARIS
Tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 250 avenue Daumesnil 75012

20192567 VSR 75
Le responsable sécurité BRED 

BANQUE POPULAIRE

Service sécurité BRED
4 route de la Pyramide

75012 PARIS
Tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 31 rue Joseph Kessel 75012

Page 16

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 22



20080570 VSR 75
Le responsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Responsable de l'agence/responsable 
sécurité

36 rue de Wattignies
75012 PARIS

tél : 01 78 42 50 56

BNP PARIBAS 36 rue de Wattignies 75012

20241408 VS 75 Blanlly Julieth MARIN directrice de site

Blanlly Julieth MARIN
directrice de site

15 ter rue Lamblardie
75012 PARIS

tél : 06 99 91 41 62

SAS ADAGIO à l'enseigne
ADAGIO PARIS NATION

15 ter rue Lamblardie 75012

20242013 VS 75 Anne-Caroline CHASTANET directrice

Anne-Caroline CHASTANET
directrice

19 rue Baron le Roy
75012 PARIS

Tél : 01 44 67 75 75

SARL BALBERCY à l'enseigne HOTEL 
CAMPANILE PARIS BERCY VILLAGE

19 rue Baron le Roy 75012

20241636 VS 75 Mohamed HAOUES dirigeant

SOCIETE SARI
1 rue de Cluj
21000 DIJON

tél : 03 80 40 57 96

SASU DAUMEDIS 
à l'enseigne FRANPRIX

276 avenue Daumesnil 75012

20241832 VS 75 Christophe JEANNIN chef de projet

David MORENO MOYA 
responsable service boutique travaux

20 boulevard Fragonard
06130 GRASSE

tél : 06 60 12 53 75

SARL MAISON PARIS 13 cours Saint-Emilion 75012

20241332 VS 75 Paul DARGENT gérant

Monsieur Paul DARGENT
gérant

Route de la Pyramide
75012 PARIS

Tél : 01 43 28 87 10

RNTM
à l'enseigne

RESTAURANT LE BOSQUET

Route de la Pyramide dans le parc 
Floral

75012

20241972 VS 75 Eric TEILHOL gérant

Michael D'ANDREA
directeur

2 place de la Nation
75012 PARIS

Tél : 01 40 02 05 14

SAS EMERGENCE PARIS 
à l'enseigne 

LE CANON DE LA NATION
2 place de la Nation 75012

20242038 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Frédérique PORTE

reponsable du Point de Vente
Tél : 01 46 28 61 48

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France 
à l’enseigne RELAY L'OCCITANE

place Louis Armand, gare de Lyon - 
H2 SNCF - plateforme voie 13

75012

20241657 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Olivier PROVOST
responsable du point de vente

Hôpital Rothschild AP-HP 
 51 rue de Picpus

75012 PARIS
Tél : 01 43 40 04 77

LAGARDERE TRAVAIL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAIS H CAFE

Hôpital Rothschild AP-HP sis 51 rue 
de Picpus

75012

Page 17

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 23



20241595 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Marie-Claire MARCON
reponsable du Point de Vente

place Louis Armand
gare de Lyon plateforme voie A

75012 PARIS
Tél : 01 44 67 70 06

LAGARDERE TRAVAIL RETAIL 
FRANCE

place Louis Armand, gare de Lyon 
plateforme voie A

75012

20242066 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Yohan BENARD

responsable du point de vente
tél : 01 42 93 84 65

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAIS PARIS 

LYON HALL 1 TABAC SNCF 

Gare de Lyon – place Louis Armand 
plateforme voie A 

75012

20242044 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Louteur Narcele YOCKAH OLONDO

responsable du point vente
Tél : 01 43 42 43 73

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France 
à l'enseigne RELAY PARIS LYON

Place Louis Armand - Gare de Lyon - 
H1 voie N SNCF

75012

20241851 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Mohamed BENGOUGAM

responsable du point de vente
tél : 01 44 67 04 45

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France 
"384776 RELAIS H CAFE PARIS CH 

QUINZE-VINGTS"

Hôpital des Quinze-Vingts
hall d'accueil

28 rue de Charenton
75012

20241959 VS 75 Pascal QIAN gérant 

Pascal QIAN
gérant 

118 avenue du Général Michel Bizot
75012 PARIS

Tél : 06 52 56 93 88

MONSIEUR QIAN PASCAL à 
l'enseigne TABAC LA ROYALE 

118 avenue du Général Michel Bizot 75012

20241651 VS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

responsable de la station
tél : 01 46 28 99 54

238 rue de Charenton
75012 PARIS

TOTALENERGIES MARKETING 
FRANCE à l'enseigne RELAIS DE 

BERCY - NF058418
238 rue de Charenton 75012

20192099 VSR 75 Sébastien FAYET directeur général France

Responsable boutique
70-72 rue du Faubourg Saint-Antoine

75012 PARIS
Tél : 01 43 45 03 09

LACOSTE FRANCE 70-72 rue du Faubourg Saint-Antoine 75012

20241300 VS 75 Virginie CANTIN gestionnaire maintenance

Virginie CANTIN
gestionnaire maintenance

91 avenue Ledru Rollin
75011 PARIS

tel : 01 75 64 32 01

COURIR France 22 rue du Faubourg Saint-Antoine 75012

Page 18

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 24



20240930 VS 75 Jerome VANEXEM
responsable travaux 

maintenance et sécurité

Jerome VANEXEM
responsable travaux maintenance et 

sécurité
25 avenue de la Fosse aux Chenes

59100 ROUBAIX

DAMART 79 boulevard de Picpus 75012

20241992 VS 75 Louis GAD directeur de réseau

Louis GAD
directeur du réseau

8 rue Rossini
75008 PARIS

tél : 01 42 78 58 86

LA ROUTE DES VINS PARIS 24 rue du Rendez-Vous 75012

20241991 VS 75 Louis GAD directeur de réseau

Louis GAD
directeur du réseau

8 rue Rossini
75008 PARIS

tél : 01 42 78 58 86

LA ROUTE DES VINS PARIS 3 place d’Aligre 75012

20241791 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N° 24684

4 cours de Vincennes
(dans l'établissement

LAVERIE DU QUARTIER NATION)
75012

20241597 VS 75 Mathilde JEANNEROT directrice

Mathilde JEANNEROT
directrice

Route de la Pyramide
75012 PARIS

tél : 06 63 29 50 23

INSPIR à l'enseigne 
ESPACE CITY'ZEN PARIS

Route de la Pyramide 75012

20191578 VSR 75 Isamel CLERMONT directeur sûreté

direction sûreté
13 rue Ernest Renan
92000 NANTERRE
tél : 01 57 66 10 00

MANPOWER 2 rue Parrot 75012

20191453 VSR 75 Catherine MAYENOBE
directrice adjointe du groupe 

CDC

référent données personnelles
6 place des Citernes

33059 BORDEAUX CEDEX
tél : 01 58 50 40 30

CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS

Périmètre vidéoprotégé :

68/72 avenue Pierre Mendès-France
55-63 quai d'Austerlitz

rue François Bloch-Lainé

75013

20241944 VS 75 Catherine MAYENOBE
directrice adjointe du groupe 

CDC

référent données personnelles
6 place des Citernes

33059 BORDEAUX CEDEX
tél : 01 58 50 40 30

CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS

Périmètre vidéoprotégé :

2/12 avenue Pierre Mendès-France
5/13 rue Edmond Flamand

75013

20241945 VS 75 Catherine MAYENOBE
directrice adjointe du groupe 

CDC

référent données personnelles
6 place des Citernes

33059 BORDEAUX CEDEX
tél : 01 58 50 40 30

CAISSE DES DEPOTS ET 
CONSIGNATIONS

Périmètre vidéoprotégé :

17 avenue Pierre Mendès-France
1/5 rue Bérénice Abbott
2/12 rue Gisèle Freund

75013

Page 19

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 25



20242012 VS 75 le directeur adjoint de la sécurité

le directeur adjoint de la sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 127 boulevard Auguste Blanqui 75013

20241456 VS 75 Myriam NADER responsable qualité

Qualité ou Direction
Tél : 0186330214

21 boulevard Courcerin
77185 Lognes

PARISDIF à l'enseigne LECLERC 
CHEZ MOI

154 rue de Tolbiac 75013

20191382 VSR 75 Julien CAPESTAN responsable sécurité et process

Julien CAPESTAN
responsable sécurité et process

115 rue Réaumur
75002 PARIS

tél : 01 40 75 23 00

MARIONNAUD (SITE 3141)
98 boulevard Masséna - Centre 
commercial La Galerie Masséna

75013

20241749 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Frédéric PEPIN
responsable du point de vente

Gare d'Austerlitz - 55 quai d'Austerlitz Hall 
arrivée voie 21
75013 PARIS

tél : 01 45 82 89 02

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne 321034 

AUSTERLITZ SNCF

Gare d'Austerlitz - 55, quai d'Austerlitz 
Hall arrivée voie 21

75013

20242077 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Asli LE MEVEL
responsable du point de vente

83 boulevard de l'Hopital
75013 PARIS

Tél : 01 45 85 12 23

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France 
à l'enseigne RELAY H CAFE GHPS 

BABINSKI AP-HP
83 boulevard de l'Hôpital 75013

20191771 VSR 75 Laurent PONDRUEL  directeur d'exploitation
Laurent PONDRUEL

directeur d'exploitation 
0664084253

 SSP PARIS à l'enseigne BRIOCHE 
DOREE

85 quai d'Austerlitz - Gare d'Austerlitz 75013

20241680 VS 75
Sahar DIMITRI-
DAUVERGNE

médecin-dirigeant

Sahar DIMITRI-DAUVERGNE
médecin dirigeant

5 rue du Docteur Laurent
75013 PARIS

tél : 01 45 80 98 70

DOCTEUR SAHAR DIMITRI-
DAUVERGNE

5 rue du Docteur Laurent 75013

20242206 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

SECURISATION DE L'ENTREE DU 
24/26 BOULEVARD DE L'HOPITAL

DU 28 AOUT 2024 AU 09 
SEPTEMBRE 2024

47-83 BOULEVARD DE L'HOPITAL 75013

20242206 VSR 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

SECURISATION DE L'ENTREE DU 
24/26 BOULEVARD DE L'HOPITAL
DU 09 SEPTEMBRE 2024 AU 09 

SEPTEMBRE 2025

47-83 BOULEVARD DE L'HOPITAL 75013

Page 20

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 26



20242008 VS 75 le directeur adjoint de la sécurité

le directeur adjoint de la sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 130 rue d’Alésia 75014

20241690 VS 75 Thibault ROUSSEAU manager opérationnel

Thibault ROUSSEAU
manager opérationnel
11 square de Chatillon

75014 PARIS
Tél : 01 45 42 31 1

HOTEL CHATILLON 11 square de Chatillon 75014

20241682 VS 75 Mousfata ALI directeur de magasin

Ali MOUSTAFA
directeur de magasin

54 avenue du Général Leclerc
75014 PARIS

tél : 01.45.41.26.98

MONOPRIX 54 avenue du Général Leclerc 75014

20241862 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Vanessa MARZOCCA

reponsable du Point de Vente
01 45 65 40 73

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAIS H CAFE

Centre hospitalier Sainte-Anne – 
centre de vie - 1, rue Cabanis

75014

20242069 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Kahina MESBAH

reponsable du Point de Vente
Tél : 01 43 54 21 35

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAIS H CAFE

Hôpital Cochin AP-HP – service 
maternité sis 123, boulevard de Port-

Royal
75014

20242070 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Eric MARECHAL
responsable du point de vente

27 rue du Faubourg Saint Jacques
75014 PARIS

Tél : 01 43 54 22 62

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAY H CAFE 

COCHIN AP.HP
27 rue Faubourg Saint - Jacques 75014

20241601 VS 75 Binngzhe ZHANG gérant 

Binngzhe ZHANG
gérant

81 rue de la Tombe Issoire 
75014 PARIS 

tél : 06 25 46 26 45

LE RALLYE 81 rue de la Tombe Issoire 75014

20241626 VS 75 Hugo DESNOYER président

Hugo DESNOYER
président

45 rue Boulard
75014 PARIS

Tél : 06 16 41 40 40

SAS REGALEZ VOUS 45 rue Boulard 75014

20241917 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°23456

5 rue Poirier de Narçay 75014

Page 21

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 27



20241920 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°22709

143 rue Raymond Losserand 75014

20241585 VS 75 Claire JOSSELIN directrice

Claire JOSSELIN
directrice

69 boulevard Victor
75015 PARIS

tél : 01 44 19 03 03

ALVICLO à l'enseigne MERCURE 
PARIS VAUGIRARD PORTE DE 

VERSAILLES

Périmètre vidéoprotégé :
69 boulevard Victor

382 rue de Vaugirard 75015

20241627 VS 75
directrice de la sécurité et de la 
prévention des incivilités zone 

Paris

groupe direction ntionale de la sécurité
9 rue du Colonel Pierre Avia

75015 PARIS
tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE DE PARIS-CONVENTION 204 bis rue de la Convention 75015

20241948 VS 75
directrice de la Sécurité et de la 

Prévention des Incivilités

Groupe direction ntionale de la sécurité
9 rue du Colonel Pierre Avia

75015 PARIS
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE DE PARIS VOUILLE 21 rue de Vouillé 75015

20241951 VS 75
directrice de la Sécurité et de la 

Prévention des Incivilités

Groupe direction ntionale de la sécurité
9 rue du Colonel Pierre Avia

75015 PARIS
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE DE PARIS BIENVENUE 42 boulevard de Vaugirard 75015

20241674 VS 75
directrice sécurité et prévention 

des incivilités Paris

Groupe Direction Nationale de la Sécurité 
9 rue Colonel Pierre Avia 

75015 PARIS 
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS BOUCICAUT 102 rue de la Convention 75015

20241675 VS 75
directrice sécurité et prévention 

des incivilités Paris

Groupe Direction Nationale de la Sécurité 
9 rue Colonel Pierre Avia 

75015 PARIS 
Tél : 01 43 20 30 07

LA POSTE PARIS BONVIN 8 rue François Bonvin 75015

20241794 VS 75 Doric GOITRE
Adjoint au Responsable Sûreté 

Technique

chef d'agence
tél : 07 50 69 63 35
123 rue Lecourbe

75015 PARIS

CHRONOPOST LECOURBE 123 rue Lecourbe 75015

20191518 VSR 75 Le chargé de sécurité 

Centre de conseil et de service - Sécurité 
Réseaux 

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

Tél : 06 69 36 17 17

CIC PARIS LA MOTTE PICQUET 107 boulevard de Grenelle 75015

Page 22

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 28



20241399 VS 75
Le responsable sécurité CAIXA 

GERAL DE DEPOSITOS

CAIXA GERAL DE DEPOSITOS
2 rue des Italiens

75009 PARIS
Tél: 01 56 02 58 90

CAIXA GERAL DE DEPOSITOS 236 rue Lecourbe 75015

20241107 VS 75 Aurélie VETOIS directrice générale

Aurélie VETOIS
20 rue Lecourbe

75015 PARIS
Tél : 06 79 63 71 68

500 PARIS LECOURBE
A l’enseigne

MON MARCHE 
20 rue Lecourbe 75015

20241695 VS 75 Franck BOUVIER gérant

Franck BOUVIER
gérant

80 rue du Commerce
75015 PARIS

tél : 01 48 28 77 01

SARL DANNERIE à l'enseigne
LE COMMERCE CAFE

80 rue du Commerce 75015

20241538 VS 75 Guillaume BIARGUES président

président
tél : 01 45 54 40 18

108 rue de la Convention 
75015 PARIS

SARL BT LIMO 
à l'enseigne 

LE MURMURE
108 rue de la Convention 75015

20241394 VS 75 Bruno KIHM propriétaire brasserie

Chistophe BERLAND
gérant libre

61 avenue de la Motte Picquet
75015 PARIS

Tél : 06 63 10 90 31

SAS FARGES à l'enseigne LE ZINC 61 avenue de la Motte Picquet 75015

20241658 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Thi Phuonh Thao PHAM
reponsable du Point de Vente

Hôpital Européen Georges Pompidou AP-
HP

20/40 rue Leblanc
75015 PARIS

Tél : 01 44 26 16 78

LAGARDERE TRAVAIL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAIS H CAFE

Hôpital Européen Georges Pompidou 
AP-HP sis 20/40 rue Leblanc

75015

20241756 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Jean-Philippe LOSLIER
responsable du point de vente

17 boulevard de Vaugirard - boîte 8 Gare 
Montparnasse niveau A parvis 

75015 PARIS
tél : 01 45 38 50 50

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne 324285 

MONTPARNASSE PORTE OCEANE

17 boulevard de Vaugirard - boîte 8 
Gare Montparnasse niveau A parvis 

75015

20241659 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Stéphane Luong HO
responsable du point de vente

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015 PARIS
tél : 01 43 22 65 26

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne 324350 TRIB'S 

H2 PASTEUR

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

Page 23

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 29



20241850 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Frédéric THERY

responsable du point de vente
tél :  01 57 25 15 36

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France 
"387035 RELAY DAILY MONOP' 

VERSAILLES PARC EXPOS"

Parc des Expositions Porte A
1 place de la Porte de Versailles

75015

20241488 VS 75 Cédric POSSON  directeur d'exploitation
Cédric POSSON

directeur d'exploitation 
Tél : 0629924989

SSP PARIS à l'enseigne FRANPRIX
17 boulevard de Vaugirard gare 

Montparnasse
75015

20241522 VS 75 Cédric POSSON  directeur d'exploitation
Cédric POSSON

directeur d'exploitation 
Tél : 0629924989

SSP PARIS à l'enseigne 
GONTRAN CHERRIER

17 boulevard de Vaugirard gare 
Montparnasse

75015

20241788 VS 75 Cédric POSSON  directeur d'exploitation
Cédric POSSON

directeur d'exploitation 
Tél : 0629924989

SSP PARIS à l'enseigne PIERRE 
HERME 

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20241885 VS 75 Cédric POSSON  directeur d'exploitation
Cédric POSSON

directeur d'exploitation 
Tél : 0629924989

SSP PARIS
 à l'enseigne 

YO SUSHI METRO

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20241882 VS 75 Cédric POSSON  directeur d'exploitation
Cédric POSSON

directeur d'exploitation 
Tél : 0629924989

SSP PARIS
 à l'enseigne 

YANN COUVREUR

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20241966 VS 75 Cédric POSSON  directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS  à l'enseigne
PRÊT A MANGER TGV

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20241712 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS  à l'enseigne
PRÊT A MANGER

17 boulevard de Vaugirard
gare Montparnasse

75015

20241897 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne
BAGELSTEIN

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20241697 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS  à l'enseigne
IT TRATTORIA

17 boulevard de Vaugirard
gare Montparnasse

75015

Page 24

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 30



20241780 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS  à l'enseigne
POKAWA

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20241956 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS (PANAME)
A l’enseigne

PANAME
Gare Montparnasse

17 boulevard de Vaugirard
75015

20241890 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS ( Mozza and co ) à 
l'enseigne MOZZA AND CO

17 boulevard de Vaugirard - boîte 8 
Gare Montparnasse niveau A parvis 

75015

20241954 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS (Millie's TGV)
Gare Montparnasse

17 boulevard de Vaugirard
75015

20241889 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS (Bd Transilien) à l'enseigne 
BRIOCHE DOREE TRANSILIEN

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

Page 25

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 31



20241474 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS 
à l'enseigne EXKI

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20241898 VS 75 Cédric POSSON directeur d'exploitation

Cédric POSSON
directeur d'exploitation

17 boulevard de Vaugirard
75015 PARIS

tél : 06 29 92 49 89

SSP PARIS à l'enseigne
MONSIEUR SAUCISSE

Gare Montparnasse
17 boulevard de Vaugirard

75015

20231574 BVS 75 Sébastien FAYET directeur général France

responsable magasin
centre commercial Beaugrenelle

12 rue Linois 75015 PARIS
tél : 01 45 75 85 14

LACOSTE FRANCE
centre commercial Beaugrenelle

12 rue Linois
75015

20241932 VS 75 Philippe PERIER directeur général France

Philippe PERIER
directeur général France

80 rue Condorcet, Business Airport, 
Bâtiment Frégate

38090 VILLEFONTAINE
tél : 07 61 73 13 88

AMER SPORTS FRANCE 12 rue Linois 75015

20242000 VS 75 Laurent BENDAVID directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°23447

41 rue des Entrepreneurs 75015

20241793 VS 75 Rika TORIUMI gérante

TAKUMI FLAVOUR
101 bis quai Jacques Chirac

75015 PARIS
Tél : 07 69 37 26 71

EURO JAPAN CROSSING 101 bis quai Jacques Chirac 75015

20241884 VS 75 Wouter DE BACKER directeur général

Wouter DE BACKER
directeur général

11 rue de Cambrai
75019 PARIS

tél : 01 55 56 41 51

ACTION FRANCE SAS 81 rue de Lourmel 75015

20242010 VS 75 Virginie REISS directrice générale

Sophie MALARD
directrice département sécurité

22 rue Bergère
75009 PARIS

tél : 01 55 78 88 88

ZARA HOME
Centre commercial Beaugrenelle - 15 

rue Linois 
75015

Page 26

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 32



20241911 VS 75 Max ALUNNI président

Max ALUNNI
président

126 avenue Léon Berenger
06700 SAINT LAURENT DU VAR

Tél : 04 92 02 68 68

SARL ABLAX PARIS 15 22 rue Olivier de Serres 75015

20191120 VSR 75 Alexis LAIPSKER directeur général et responsable

Alexis LAIPSKER
directeur général et responsable

37-39 boulevard Murat
75016 PARIS

tél : 06 68 79 00 45

CLUB CIRCUS PARIS (CCP)
Périmètre vidéoprotégé :

37-39 boulevard Murat 75016

20241728 VS 75 Jean-Michel NAAL officier de sécurité 

Alain Grillo
Délégué à la protection des données 

Pôle protection sécurité
247 avenue Jacques Cartier 

93090 TOULON 
tél : 04 94 16 35 23

CAISSE NATIONALE MILITAIRE DE 
SECURITE SOCIALE à l'enseigne 

CNMSS
66 rue Boissière 75016

20241770 VS 75 le directeur adjoint de la sécurité

le directeur adjoint de la sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 41 rue de Passy 75016

20192641 VSR 75 Le responsable sécurité

service sécurité
4 route de la Pyramide

75012 PARIS
tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 11 rue Gros 75016

20242022 VS 75 Le chargé de sécurité

Centre de Conseil et de Service - Sécurité 
réseaux

4 rue Raiffeisen
67000 STRASBOURG

Tél : 09 69 36 17 17

CIC PARIS LA MUETTE 1 rue de la Pompe 75016

20190619 VSR 75
Le responsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Responsable de l'agence/responsable 
sécurité

168 avenue Victor Hugo
75016 PARIS

tél : 01 53 65 83 84

BNP PARIBAS 168 avenue Victor Hugo 75016

20191043 VSR 75
Le responsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Responsable de l'agence/responsable 
sécurité

87 avenue Kleber
75016 PARIS

tél : 01 56 26 13 24

BNP PARIBAS 87 avenue Kléber 75016

Page 27

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 33



20191311 VSR 75
le responsable sûreté sécurité 

territorial

le directeur de l'agence
105 boulevard Exelmans

75016 PARIS
tél : 09 69 96 30 30

LE CREDIT LYONNAIS à l'enseigne 
LCL 496

105 boulevard Exelmans 75016

20241802 VS 75
Laure PERTUSIER née 

MIGNOT
directrice générale

Direction
tél : 0144058181

5 place du Chancelier Adenauer
75016 PARIS

SNC CHRISTINE à l'enseigne SAINT 
JAMES PARIS

5 place du Chancelier Adenauer 75016

20241409 VS 75 Arthur LEMAIRE gérant

Arthur LEMAIRE
Gérant

Tél : 0670211122
79 av Kleber
75016 Paris

CORSO KLEBER 79 avenue Kléber 75016

20241639 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Francisco Manuel VARA TOMAZ
responsable du point de vente

11 rue Chardon-Lagache - Relais H Café
tél : 01 40 50 08 05

75016 PARIS

LAGARDERE TRAVAIL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne 382242 SAINTE-

PERINE AP-HP
11 rue Chardon-Lagache 75016

20241746 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Madeleine CUILLIERE

responsable du point de vente
tél : 01 44 43 63 24

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE (372185) au Conseil 

Economique, Social et Environnemental

Conseil Economique, Social et 
Environnemental sis 1, avenue d'Iéna 

75016

20241949 VS 75 Saadi MEZIANI gérant

Saadi MEZIANI
gérant

2 rue Mirabeau
75016 PARIS

tél : 06 80 25 43 71

SNC FINANCIERE LE MEZIANI
à l'enseigne TABAC LE MIRABEAU

2 rue Mirabeau 75016

20241361 VS 75 David HU dirigeant

Monsieur David HU
dirigeant

1 avenue Raymond Poincaré 
75016 PARIS

Tél 06 15 36 71 12

TABAC LE FLOR DE CUBA 1 avenue Raymond Poincaré 75016

20241727 VS 75 Benjamin BIENAIME directeur retail

Pascal CAMPOURCY
directeur général
21 boulevard Ney

75018 PARIS
tél : 06 09 75 00 98

LAURA TODD 38 rue de l'Annonciation 75016

20191766 VSR 75 Hugo DESNOYEZ président

Président 
tél : 016478300

28 rue du Docteur Blanche
75016 Paris

SAS DESNOYER AND CO 28 rue du Docteur Blanche 75016

Page 28

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 34



20240986 VS 75 Nor-Eddine HAKKAM gérant

Nor-Eddine HAKKAM
gérant

219 avenue de Versaillles
75016 PARIS 

Tèl : 01 79 36 04 20

BOULANGERIE DU PARC 219 avenue de Versailles 75016

20241894 VS 75 Frédéric MARLAIX président

Frédéric MARLAIX
président

41 rue du Four
75006 PARIS

tél : 06 70 03 43 27

LA BAGAGERIE 74 rue de Passy 75016

20241133 VS 75 Yves VAN BUGGENHOUT directeur commercial

Le secrétariat
107 avenue Victor Hugo

75016 PARIS
Tél : 01 40 69 66 40

DORE DORE 1820 107 avenue Victor Hugo 75016

20241983 VS 75 directeur adjoint de la sécurité

directeur adjoint de la sécurité
26/28 rue Neuve Tolbiac

CS 91344
75633 PARIS CEDEX 13

tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 130 rue de Courcelles 75017

20192593 VSR 75
Le responsable sécurité BRED 

BANQUE POPULAIRE

Service sécurité BRED
4 route de la Pyramide

75012 PARIS
Tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 5 place Tristan Bernard 75017

20080747 VSR 75
Le responsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Responsable de l'agence/responsable 
sécurité

3 boulevard Gouvion Saint-Cyr
75017 PARIS

tél : 01 88 88 90 31

BNP PARIBAS 3 boulevard Gouvion Saint-Cyr 75017

20240325 VS 75
Clémence CHAUDE épouse 

GIBERT
directrice d'exploitation 

Clémence GIBERT 
Directrice d'exploitation 

16 rue Caroline 
75017 PARIS

Tél : 06 66 50 39 33

HOTEL EXCELLIOR-BATIGNOLLES 16 rue Caroline 75017

20141132 VSR 75 Mikaël PETROSSIAN président

Nicolas BERHAULT
directeur des Achats et Production

43 rue de l'Evangile - Cap 18 - voie A - 
Porte 47

75018 PARIS
tél : 0144896767

SAS PETROSSIAN COURCELLES 106 boulevard de Courcelles 75017

Page 29

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 35



20241775 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Kisansi-Rothschild MUYOLOLO
responsable du point de vente
82 avenue de la Grande Armée

GARE SNCF RER C QUAI CENTRAL
tél :  01 40 68 03 60

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne 329508 HUBIZ 

NEUILLY P. MAILLOT

Gare SNCF RER C quai central
82 avenue de la Grande Armée 

75017

20241757 VS 75 Xiang Alexia REN gérant

Xiang Alexia REN
gérante

62 rue des Dames
75017 PARIS

Tél : 06 50 03 56 65

TABAC LE BOURSAULT 62 rue des Dames 75017

20242006 VS 75 Louis GAD directeur de réseau

Louis GAD
directeur du réseau

8 rue Rossini
75008 PARIS

tél : 01 42 78 58 86

LA ROUTE DES VINS PARIS 76 rue de Tocqueville 75017

20241905 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°23258

10 rue Sauffroy 75017

20241684 VS 75 Vincent BASTIEN président

Vincent BASTIEN
président

101 rue de Prony
75017 PARIS

Tél : 01 40 54 01 18

SEROTONINE 101 rue de Prony 75017

20241721 VS 75 Michèle JARRAYA
directrice du centre de formation 

et de développement des 
compétences de l’AP-HP

service de sécurité de la direction des 
ressources du siège de l'AP-HP

55 boulevard Diderot
75012 PARIS

tél : 01 40 27 32 41

ASSISTANCE PUBLIQUE-HOPITAUX 
DE PARIS

INSTITUT DE FORMATION EN SOINS 
INFIRMIERS DE BICHAT

Périmètre vidéoprotégé :

boulevard Ney
rue Jules Cloquet

rue Bernard Dimey

75018

20241798 VS 75 Doric GOITRE 
adjoint au responsable sûreté 

technique 

Yohann LAHAYE
chef d'agence

13 boulevard Ney 
75018 PARIS 

Tél : 07 62 65 24 02

CHRONOPOST BOULEVARD NEY 13 boulevard Ney 75018

20242007 VS 75 le directeur adjoint de la sécurité

le directeur adjoint de la sécurité
26-28 rue Neuve Tolbiac CS 91344

75633 PARIS CEDEX 13
Tél : 01 58 06 76 66

CAISSE D'EPARGNE ILE-DE-FRANCE 74 rue Ordener 75018

Page 30

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 36



20080750 VSR 75
Le responsable service sécurité 

BNP PARIBAS

Responsable de l'agence/responsable 
sécurité 

7 boulevard Barbès
75018 PARIS

tél : 01 78 95 01 61

BNP PARIBAS 7 boulevard Barbès 75018

20241700 VS 75 Christophe JEANNIN chef de projet - suivi boutiques

Massimiliano TIBERI
responsable boutiques de Paris

9 rue Scribe
75009 PARIS

tél : 06 84 93 54 00

FRAGONARD OPERA 1 bis rue Tardieu 75018

20241469 VS 75 Eric MESSAGER directeur des opérations

Eric MESSAGER
gérant

76 rue Marcadet
75018 PARIS

Tél : 06 70 88 25 23

SAS MES à l'enseigne FREEMOUSSE 
POINT BAR

76 rue Marcadet 75018

20241719 VS 75 Richard HUANG gérant

Richard HUANG
gérant

55 rue Lamarck
75018 PARIS

tél : 09 87 41 76 98

TABAC LE LAMARCK 55 rue Lamarck 75018

20241857 VS 75 Louis GAD directeur de réseau

Louis GAD
directeur du réseau

8 rue Rossini
75008 PARIS

tél : 01 42 78 58 86

LA ROUTE DES VINS PARIS 7 rue de l'Olive 75018

20241814 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°25151

5 rue Jean Robert 75018

20241820 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°25347

102 avenue de Saint-Ouen 75018

20241808 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N° 25111

24 rue du Département 75018

20241809 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY
CONSIGNE N° 25113

133 rue Damrémont 75018

Page 31

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 37



20242165 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

SECURISATION DU 70 BOULEVARD 
NEY du 21 août 2024 au 09 septembre 

2024
67 rue des Cheminots 75018

20242165 VSR 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

SECURISATION DU 70 BOULEVARD 
NEY 

09 septembre 2024 au 09 septembre 
2025

67 rue des Cheminots 75018

20242226 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

SECURISATION DES ABORDS DE LA 
PERMANENCE D'UN ELU

29 rue Hermel 75018

20241900 VS 75 Atchele Claudine KPI gérante 

Michel DEPROU 
directeur

48 rue Carrot 
93140 BONDY

B.O.R.E.S.S.I IMPORT-EXPORT 
à l'enseigne 

B.O.R.E.S.S.I
111 rue de Crimée 75019

20241594 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique 

Chanfi ABDOU
39 rue Gaston Tessier

75019 PARIS
Tél : 01 40 34 25 60 

LAGARDERE TRAVEL RETAIL 
FRANCE à l'enseigne RELAY  

gare Rosa Parks SNCF, PDV 301672
39 rue Gaston Tessier 

75019

20241681 VS 75 Jamal BOUNOUA pilote contrat télésurveillance

responsable de la station
tél : 01 55 26 87 40

boulevard du Périphérique Extérieur
75019 PARIS

TOTALENERGIES MARKETING 
FRANCE à l'enseigne RELAIS DU 
PERIPHERIQUE EXTERIEUR - 

NF078061

boulevard du Périphérique Extérieur 75019

20190542 VSR 75 Laurent MARQUIER directeur

Sandrine BOURGEON
déléguée à la sûreté

4 rue de la Chine 75020 PARIS
tél :  06 09 45 62 29

DIRECTION SPECIALISEE DES 
FINANCES PUBLIQUES POUR 

L'ASSISTANCE PUBLIQUE-
HOPITAUX DE PARIS

Hôpital Tenon
4 rue de la Chine

75020

20200882 VSR 75 Le responsable sécurité

département sécurité
10 route de la Pyramide

75012 PARIS
tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 136 avenue Gambetta 75020

20192566 BVS 75 Le responsable sécurité

Responsable sécurité BRED
4 route de la Pyramide

75012 PARIS
Tél : 01 48 98 68 42

BRED BANQUE POPULAIRE 397 rue des Pyrénées 75020

Page 32

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 38



20190818 VSR 75 responsable sécurité

responsable de l'agence/responsable 
sécurité

86 rue d'Avron
75020 PARIS

tél : 01 78 95 04 61

BNP PARIBAS 86 rue d'Avron 75020

20221082 BVS 75 Denis BIHLER dirigeant

SERVICE SECURITE FRANPRIX chez 
SOCIETE SARI

1 rue de Cluj
21000 DIJON

Tél : 03 80 40 57 96

DISALOR – FRANPRIX 54 rue Belgrand 75020

20241573 VS 75 Parthipan PATHMANATHAN président

Parthipan PATHMANATHAN
président

2 rue Neuve
93140 BONDY

Tél: 06 95 50 73 11

BABA 5 place Auguste Métivier 75020

20241864 VS 75 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique

Hamza AOUDJIT
responsable du point de vente

Hôpital Tenon AP-HP 20/40 - Bâtiment 
Meyniel

4 rue de la Chine 
75020 PARIS

tél : 01 40 30 35 60

LAGARDERE TRAVEL RETAIL France 
à l'enseigne RELAIS H CAFE 387464

Hôpital Tenon AP-HP 20/40 - Bâtiment 
Meyniel, 4 rue de la Chine 

75020

20241997 VS 75 Louis GAD directeur de réseau

Louis GAD
directeur du réseau

8 rue Rossini
75008 PARIS

tél : 01 42 78 58 86

LA ROUTE DES VINS PARIS 104 rue des Pyrénées 75020

20242005 VS 75 Louis GAD directeur de réseau

Louis GAD
directeur du réseau

8 rue Rossini
75008 PARIS

tél : 01 42 78 58 86

LA ROUTE DES VINS PARIS 216 bis rue des Pyrénées 75020

20241907 VS 75 Quentin BENAULT directeur général

Service client dédié DPO
1 avenue de l'Horizon

59650 VILLENEUVE D'ASCQ
Tél : 09 70 26 52 44

MONDIAL RELAY - CONSIGNE 
N°23273

3 place Emile Landrin 75020

20241739 VS 75 Oubadia BITANE président

Ahmed BEDDIAG
ophtalmologue référent
5 rue de Ménilmontant

75020 PARIS
tél : 06 82 99 00 25

CENTRE ELYSOPHT 5 rue de Ménilmontant 75020

Page 33

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 39



20190984 VSR 75 Monica LEBAN directrice 

Monica LEBAN 
directrice

 11 rue Piccini 
75116 PARIS 

Tél :  01 85 53 54 55

LES BOXES DE PICCINI 11 rue Piccini 75116

20240347 Mélanie CARRON directrice générale

Xavier NOWICKI
directeur d'exploitation

Aéroport Charles-de-Gaulle
95700 ROISSY-EN-France

tél : 06 80 44 99 77

SAS PATISSERIE E. LADUREE
à l'enseigne LADUREE

Aéroport Charles-de-Gaulle,
TGV kiosque cellule SNCF 11

LE MESNIL-AMELOT
77990

20240355 Nada BOUABDILLAH chef de projet travaux

Valérie BEUVELOT
directrice des ressources humaines

101 rue Jean-Jaurès
92300 LEVALLOIS-PERRET

tél : 06 58 01 52 24

ROYAL AIRPORT à l'enseigne
ROYAL QUARTZ T2 F2

Aéroport Charles-de-Gaulle,
Terminal 2F2 coque C3
LE MESNIL-AMELOT

77990

Page 34

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 40



2023/1011 Mélanie CARRON directrice générale

Ziad FADOUS
directeur d'exploitation

Aéroport d'Orly, bât. 402,
Orly Sud

94390 ORLY
tél : 06 86 90 76 30

SAS PATISSERIE E. LADUREE
à l'enseigne LADUREE

Aérogare d'Orly 4, niveau 1,
coque 4100M - ORLY

94390

2023/1012 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Marie-Christine CAMIADE

responsable du point de vente
tél : 01 49 75 02 36

ETEP OPERATIONS SNC
à l’enseigne

824070 ORLY 4 RELAY MONOP’  
DAILY ZSD

Aéroport d’Orly 4F,
zone sous douane - ORLY

94390

2023/1007 Henri DAHAN responsable conformité

Henri DAHAN
responsable conformité

3 place de Londres
93290 TREMBLAY-EN-FRANCE

tél : 06 99 77 82 99

GLOBAL EXCHANGE FRANCE 
CURRENCY SERVICES

Aéroport d’Orly T4, zone réservée – 
ORLY

94390

2023/1060 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Boban RISTIC

responsable du point de vente
tél : 01.74.22.04.63

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

821050 ORLY 1 B RELAY ZSCH

Aéroport d’Orly 1, embarquement B, 
zone Schengen - ORLY

94390

20240491 Bertrand SAINT-ETIENNE
directeur des gares Paris-Gare 
du Nord et Roissy-Charles de 

Gaulle 2

Bertrand SAINT-ETIENNE,
directeur des gares Paris-Gare du Nord / 

Roissy-CDG 2
112 rue de Maubeuge

75010 PARIS
tél : 01 40 23 19 61

GARE TGV DE L'AEROPORT 
CHARLES-DE-GAULLE,

TERMINAL 2 F

Périmètre vidéoprotégé :

Aéroport Charles de Gaulle
- quai côté sud (côté CDGX)

- quai nord (côté RER)
- estacade TGV sud

- estacade TGV-RER nord
- hall voyageurs

- mezzanine
- gare routière

validité temporaire du 26 juillet 2024 
au 15 septembre 2024

95700

20240491 Bertrand SAINT-ETIENNE
directeur des gares Paris-Gare 
du Nord et Roissy-Charles de 

Gaulle 2

Bertrand SAINT-ETIENNE,
directeur des gares Paris-Gare du Nord / 

Roissy-CDG 2
112 rue de Maubeuge

75010 PARIS
tél : 01 40 23 19 61

GARE TGV DE L'AEROPORT 
CHARLES-DE-GAULLE,

TERMINAL 2 F

Périmètre vidéoprotégé :

Aéroport Charles de Gaulle
- quai côté sud (côté CDGX)

- quai nord (côté RER)
- estacade TGV sud

- estacade TGV-RER nord
- hall voyageurs

- mezzanine
- gare routière

95700

Page 35

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 41



20240418 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
David SAYAG

responsable du point de vente
tél : 01.48.16.53.24

ETEP OPERATIONS SNC
à l’enseigne

819020 CDG3 RELAY ZP

Aéroport Charles-de-Gaulle,
Terminal 3, zone public
ROISSY-EN-FRANCE

95700

20240420 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Jean-Louis SPILMONT

responsable du point de vente
tél : 01 74 37 18 21

ETEP OPERATIONS SNC
à l’enseigne

816010 CDG2 E HALL M RELAY ZSD

Aéroport Charles-de-Gaulle,
Terminal 2E Hall M, zone sous douane

ROISSY-EN-FRANCE
95700

20240371 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Madame Meriem YOUNES

responsable du point de vente
tél : 01 48 64 62 26

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

813040 CDG2 D RELAY ZSCH

Aéroport Charles de Gaulle,
Terminal 2, à droite du D zone Pub, 

zone Schengen
ROISSY-EN-FRANCE

95700

20240486 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Muhammad Amiyaz PARMESSUR

responsable du point de vente
tél : 01 48 62 01 25

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

814030 CDG2 E ARRIVEE SIM 
CARDS ZP

Aéroport Charles-de-Gaulle,
Terminal 2E Arrivée, zone public

ROISSY-EN-FRANCE
95700

20240487 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Juan MENDES

responsable du point de vente
tél : 01.74.25.07.00

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

814080 CDG2 E BOX EST HALL K 
RELAY ZSD

Aéroport Charles-de-Gaulle,
Terminal 2 E, box Est, Hall K, zone 

sous douane
ROISSY-EN-FRANCE

95700

20240488 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Juan MENDES

responsable du point de vente
tél : 01.74.25.07.00

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

814110 CDG2 E BOX JETEE OUEST 
HALL K RELAY ZSD

Aéroport Charles-de-Gaulle,
Terminal 2E, Hall K, zone sous 

douane
ROISSY-EN-FRANCE

95700

20240489 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Virginie CELLE

responsable du point de vente
tél : 01.74.37.18.22

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

816050 CDG2 E M AIR DE PARIS ZSD

Aéroport Charles-de-Gaulle,
Terminal 2E, Hall M, zone sous 

douane
ROISSY-EN-FRANCE

95700

20240490 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Serge DOREGO

responsable du point de vente
tél : 01.74.37.27.61

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

817050 CDG2 F1 RELAY ZSCH

Aéroport Charles-de-Gaulle,
zone Schengen, Terminal 2F Ouest à 

gauche du F zone public
ROISSY-EN-FRANCE

95700

20240391 Christophe DELVA
responsable conformité, 

délégué à la protection des 
données

responsable de l'agence
tél : 01 48 61 60 88

INTERCHANGE FRANCE SAS
Aéroport Charles-de-Gaulle,
Gare TGV, hall voyageurs

ROISSY-EN-FRANCE
95700

20240492 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Nassim TITOUCHE responsable du point 

de vente
tél : 01.74.37.22.28

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

817060 CDG2 F2 RELAY AIR DE 
PARIS ZSCH

Aéroport Charles-de-Gaulle, Terminal 
2/F au fond Terminal départ, zone 

Schengen
ROISSY-EN-FRANCE

95700

Page 36

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 42



20240493 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Sandrine FAUQUEMBERGUE
responsable du point de vente

tél : 01.74.37.10.90

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

817070 CDG2 F1 MURAL AIR DE 
PARIS ZSCH

Aéroport Charles-de-Gaulle, Terminal 
2, F1 box AIR DE PARIS, zone 

Schengen
95700 ROISSY-EN-FRANCE

95700

20240494 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Franca BRARD

responsable du point de vente
tél : 01.70.03.97.35

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

818020 CDG2 G RELAY ZSCH

Aéroport Charles de Gaulle, Terminal 
2G zone Schengen

ROISSY-EN-FRANCE
95700

20240496 Cécile BUCHWEILLER directrice juridique
Christophe PAUVRET

responsable du point de vente
tél : 01.74.25.07.00

ETEP OPERATIONS SNC
à l'enseigne

817040 CDG2 F1 MONOP’ DAILY 
ZSCH

Aéroport Charles-de-Gaulle, Terminal 
2 F1, zone Schengen
ROISSY-EN-FRANCE

95700

20242195 VS 75 DILT
directrice de l'Innovation , de la 
Logistique et des Technologies

Dilt 
66 boulevard de l'Hôpital

75013 PARIS
751dostl-bureau-ordre-

paris@rescom4g.interieur.gouv.fr

SECURISATION DE LA CEREMONIE 
D'OUVERTURE ET DES EPREUVES 
DES JEUX PARALYMPIQUES 2024
26 AOÛT 2024 AU 08 SEPTEMBRE 

2024

2 rue Robert Esnault-Pelterie
Musée d'Orsay-Esplanade Valéry 

Giscard d'Estaing
5 avenue Dutuit

75007
75008

L'adjointe au chef du bureau des polices administratives de sécurité

Marion CHAUDRET : Signé

Page 37

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 43



Page 38

Préfecture de Police - 75-2024-09-06-00011 - Annexe fixant la liste des arrêtés à publier relatifs à l'installation d'un système de

vidéoprotection après avis de la commission départementale de vidéoprotection du 06 septembre 2024 44


